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OPPSUMMERING  
Revisors risiko- og vesentlighetsvurdering danner grunnlag for kontrollutvalgets arbeid med 

plan for forvaltningsrevisjon og plan for eierskapskontroll. Revisors vurderinger er kategorisert 

i fargene rød, gul og grønn, hvor rød er områder som revisor vurderer å ha høy risiko og 

vesentlighet. I denne rapporten er bare rød og gule områder presentert.  

Tabellen under oppsummerer revisors risikovurderinger for Rennebu kommune. 

 

 

 

 

 

 

HØY RISIKO MODERAT RISIKO 
Rekruttering og vikarbruk Informasjonssikkerhet 

Internkontroll Saksbehandling 

Økonomisk bærekraft HMS og sykefravær 

Taushetsplikt og personvern Helhetlig virksomhetsstyring 

Eldreomsorg Kommunesamarbeid 

Utenforskap Åpenhet i forvaltningen 

Tildeling av helse- og omsorgstjenester Budsjettstyring og rapportering 

Klima og miljø Offentlige anskaffelser 

 Forvaltning av kraftrettigheter 

 Kostnadsnivå - oppvekst 

 Barnehage – kapasitet og dekningsgrad 

 Spesialundervisning - omfang 

 PP-tjenesten 

 Minoritetsspråklige barn 

 Helseplattformen 

 Barnevern 

 Integrering av flyktninger 

 Kostnadsstyring - omsorgstjenester 

 Bruk av tvang 

 Fritidsbebyggelse 

 Vedlikeholdsetterslep 

 Næring, skog og landbruk 

 Generell eierstyring 

 Eierstyring av ReMidt IKS 

 Eierstyring av TBRT IKS 

 Forvaltning av IKA Trøndelag IKS 

Bidrar til forbedring 



 

 

7 EIERSTYRING 

 

Rennebu kommunes eierskap 

Aksjeselskap Andre selskapsformer 

TrønderEnergi AS Revisjon Midt-Norge SA 

Kommunekraft AS Trøndelag Brann og Redningstjeneste IKS 

Kvikne-Rennebu Kraftlag AS Interkommunalt Arkiv Trøndelag IKS 

Rosenvik Holding AS Midt-Norge 110-sentral IKS 

Nasjonalparken Næringshage AS Plankontoret for Oppdal og Rennebu 

ReMidt Næring AS Allskog BA 

Torget i Rennebu AS Biblioteksentralen AL 

Helseplattformen AS Konsek Trøndelag IKS 

 ReMidt IKS 

 

Generell eierstyring 

Kommuneloven § 26-1 sier at kommunen minst en gang i valgperioden skal utarbeide en 

eierskapsmelding som skal vedtas av kommunestyret. Bestemmelsen stiller også krav til 

eierskapsmeldingens innhold, hvor det blant annet skal fremgå hva som er kommunens formål 

med å eie det enkelte eierskap og hvilke generelle styringsprinsipper som er gjeldende. Det 

overordnede ansvaret for eierstyring ligger hos kommunestyret, og eierskapsmeldingen er det 

viktigste styringsverktøyet. Gjeldende eierskapsmelding for Rennebu ble vedtatt av 

kommunestyret i april 2022. Det er en risiko for at styringsprinsippene ikke er tilstrekkelig 

forankret hos dagens representanter. Det er også en risiko for at bestemmelsene i 

eierskapsmeldingen ikke følges opp av de som er oppnevnt som eierrepresentanter. 

Konsekvensene av dette kan bli at kommunens eierinteresser ikke blir underlagt 

tilfredsstillende folkevalgt styring og kontroll.  

ReMidt IKS 

Selskapet gjennomfører lovpålagte selvkostoppgaver på oppdrag for kommunen, og 

eierstyringen er derfor av særskilt betydning for innbyggerne. Dette tilsier spesielle behov for 

en aktiv eierstyring. Når kommunen både kjøper tjenester fra selskaper og samtidig eier 

selskapet, kan det være en risiko for at disse rollene blandes. En eierskapskontroll kan 

HØY RISIKO MODERAT RISIKO 
 Generell eierstyring 

 ReMidt IKS 

 Trøndelag Brann og Redningstjeneste IKS 

 Interkommunalt Arkiv Trøndelag IKS 
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kombineres med en forvaltningsrevisjon av selskapet. Temaet kan eksempelvis være 

selskapets økonomiforvaltning og overholdelse av selvkostreglene. 

TBRT IKS (Trøndelag Brann- og Redningstjeneste) 

Det interkommunale selskapet ivaretar kommunale beredskaps- og tilsynsoppgaver, noe som 

tilsier særskilt oppmerksomhet rundt eierstyringen. Trondheim kommune er den dominerende 

eieren i selskapet, og det er en risiko for at kommunene med små eierandeler ikke får 

gjennomslag for sine intensjoner med eierskapet. Eierskapskontrollen kan kombineres med 

forvaltningsrevisjon av selskapets virksomhet. Eksempler på aktuelle tema er overholdelse av 

dimensjoneringsreglene for brannvesenet og selskapets økonomiforvaltning. 

IKA Trøndelag IKS (Interkommunalt Arkiv Trøndelag) 

Selskapet eies av 36 trønderske kommuner og fylkeskommunen, og ivaretar oppgavene med 

å oppfylle arkivlovens krav og regler. IKA Trøndelag har funksjon som depot for eiernes 

papirbaserte og elektroniske dokumenter, og skal sørge for at materiellet blir gjort tilgjengelig. 

Selv om arbeidet er satt bort til et frittstående selskap, har kommunen fremdeles det 

overordnede arkivansvaret. Ansvaret for egne arkiver gjelder også etter at de er overført til 

depot. Dette tilsier at selskapsforvaltningen og internkontrollen hos IKA Trøndelag IKS er en 

risikofaktor som eierkommunene bør ha bevissthet om. En forvaltningsrevisjon av selskapets 

virksomhet er mest aktuell dersom dette kan utføres i samarbeid med andre eiere. En 

forvaltningsrevisjon kan eventuelt kombineres med eierskapskontroller for den enkelte 

kommune. 
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